

benefit projects coming up in industrial parks without environment clearances. Though the office memorandum issued green clearance is pending before the ministry. A mini-

Contact: 886924886, 911-28392700
apricatehealth@gmail.com, Certificate from KVIC
DD: KVIC Trading A/C, Fee: Rs. 5000/- + GST 900/- + Registration 354/-



A Navratna Company



SETTING THE HIGHEST BENCHMARKS
IN ENGINEERING EXCELLENCE

EXTRACT OF THE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018

(₹ in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED	
		FOR THREE MONTHS ENDED		FOR THE YEAR ENDED			FOR THE YEAR ENDED	
		31-Mar-18	31-Dec-17	31-Mar-17	31-Mar-18	31-Mar-17	31-Mar-18	31-Mar-17
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Revenue from operations	50,971.03	47,341.66	44,292.97	1,78,758.25	1,44,864.31	1,82,431.33	1,47,972.59
2	Other Income	4,790.00	3,929.73	5,710.79	17,947.07	22,366.04	17,617.91	22,243.40
3	Total income	55,761.03	51,271.39	50,003.76	1,96,705.32	1,67,230.35	2,00,049.24	1,70,215.99
4	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	9,926.32	16,815.02	10,232.57	56,810.15	50,018.07	57,909.35	51,084.10
5	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	9,926.32	16,815.02	10,232.57	56,810.15	50,018.07	57,909.35	51,084.10
6	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,891.72	10,840.39	6,598.84	37,787.24	32,503.69	38,334.52	33,020.31
7	Share of Profit/(Loss) in Joint Venture Entities	-	-	-	-	-	(3.52)	(19.83)
8	Profit for the period	6,891.72	10,840.39	6,598.84	37,787.24	32,503.69	38,331.00	33,000.48
9	Total comprehensive income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	8,087.72	10,573.61	4,534.61	38,246.85	30,180.63	38,797.13	30,692.88
10	Paid-up equity share capital (Face Value of ₹ 5/-)	31,595.58	31,595.58	33,693.67	31,595.58	33,693.67	31,595.58	33,693.67
11	Other Equity	-	-	-	1,95,191.69	2,43,902.32	2,02,526.67	2,50,791.84
12	Earning Per Share (EPS) (₹ per share of ₹ 5/- each)							
	i) Basic & diluted EPS before Extraordinary items in ₹	1.10	1.71	0.98	5.83	4.82	5.92	4.90
	ii) Basic & diluted EPS after Extraordinary items in ₹	1.10	1.71	0.98	5.83	4.82	5.92	4.90

NOTES:

- These financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules thereafter.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results is available on the Stock Exchange Websites: www.bseindia.com and www.nseindia.com. The same is also available on the Company Website: www.engineersindia.com.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 25th May, 2018.
- The Audited Accounts are subject to review by the Comptroller and Auditor General of India under section 143(6) of the Companies Act, 2013.
- The Board of Directors have recommended a final dividend of ₹ 1.50 per share (Face value ₹ 5.00 per share) in addition to interim dividend of ₹ 2.50 per share (Face Value ₹ 5.00 per Share) paid during the year. The final dividend is subject to approval of shareholders in the Annual General Meeting.
- During the year, pursuant to Public Announcement published on June 17, 2017 and letter of offer dated July 17, 2017, the company has bought back its 4,19,61,780 number of Equity shares of Face value of ₹ 5 each fully paid up, at a buyback price of ₹ 157/- per share through tender offer route under Stock Exchange Mechanism and extinguished these shares on August 16, 2017. Post buyback the company's equity share capital as on 31 March 2018 is ₹ 31,595.58 lakhs comprising of fully paid up 63,19,11,420 equity share having face value of ₹ 5/- each.
- Previous period figures have been regrouped/reclassified to make them comparable to the figures of the current periods.

By Order of the Board
For Engineers India Limited
Sd/-
(J C Nakra)
Chairman & Managing Director
DIN: 07676468

Place: New Delhi
Dated: 25th May, 2018

ENGINEERS INDIA LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

Regd. Office: Engineers India Bhavan, 1, Bhikaiji Cama Place, New Delhi-110066; Telephone: 011- 26762121
E-mail: eil.mktg@eil.co.in; Website: www.engineersindia.com; CIN: L74899DL1965GOI004352

Follow us : [/EngineersIND](https://www.facebook.com/EngineersIND) @EngineersIND [/company/engineers-india-limited](https://www.linkedin.com/company/engineers-india-limited)

The Economic Times
26th May, 2018



CA/2018-2019/11



एक नवतरल कंपनी



एक कदम स्वच्छता की ओर

इंजीनियरिंग उत्कृष्टता में सर्वोच्च मानक स्थापित करते हुए

31 मार्च, 2018 को समाप्त वर्ष के लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश

(₹ लाख में)

क्रम सं.	विवरण	एकल						समेकित	
		समाप्त तिमाही हेतु			समाप्त वर्ष हेतु			समाप्त वर्ष हेतु	
		31 मार्च, 18 (लेखापरीक्षित)	31 दिस, 17 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 17 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 18 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 17 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 18 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 17 (लेखापरीक्षित)	31 मार्च, 18 (लेखापरीक्षित)
1	प्रचालनों से राजस्व	50,971.03	47,341.66	44,292.97	1,78,758.25	1,44,864.31	1,82,431.33	1,47,972.59	
2	अन्य आय	4,790.00	3,929.73	5,710.79	17,947.07	22,366.04	17,617.91	22,243.40	
3	कुल आय	55,761.03	51,271.39	50,003.76	1,96,705.32	1,67,230.35	2,00,049.24	1,70,215.99	
4	अवधि हेतु निबल लाभ (कर-पूर्व, अपवादित तथा/अथवा असाधारण मदें)	9,926.32	16,815.02	10,232.57	56,810.15	50,018.07	57,909.35	51,084.10	
5	अवधि हेतु कर-पूर्व निबल लाभ (अपवादित तथा/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	9,926.32	16,815.02	10,232.57	56,810.15	50,018.07	57,909.35	51,084.10	
6	अवधि हेतु कर-पश्चात निबल लाभ (अपवादित तथा/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	6,891.72	10,840.39	6,598.84	37,787.24	32,503.69	38,334.52	33,020.31	
7	संयुक्त उपक्रम कम्पनियों में लाभ/(हानि) का अंश	-	-	-	-	-	(3.52)	(19.83)	
8	अवधि हेतु लाभ	6,891.72	10,840.39	6,598.84	37,787.24	32,503.69	38,331.00	33,000.48	
9	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर-पश्चात) तथा अन्य व्यापक आय (कर-पश्चात) मिलाकर]	8,087.72	10,573.61	4,534.61	38,246.85	30,180.63	38,797.13	30,692.88	
10	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (₹ 5/- का अंकित मूल्य)	31,595.58	31,595.58	33,693.67	31,595.58	33,693.67	31,595.58	33,693.67	
11	अन्य इक्विटी	-	-	-	1,95,191.69	2,43,902.32	2,02,526.67	2,50,791.84	
12	प्रति शेयर अर्जन (ईपीएस) (₹ 5/- प्रत्येक के ₹ प्रति शेयर)								
	i) असाधारण मदों से पूर्व मूल तथा तनुकृत ईपीएस ₹ में	1.10	1.71	0.98	5.83	4.82	5.92	4.90	
	ii) असाधारण मदों के पश्चात मूल तथा तनुकृत ईपीएस ₹ में	1.10	1.71	0.98	5.83	4.82	5.92	4.90	

नोट :

- यह वित्तीय परिणाम कम्पनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के नियम 3 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 तथा इसके प्रासंगिक संशोधन के अधीन निर्धारित भारतीय लेखा मानक (इंड एएस) के अनुसार तैयार किये गये हैं।
- उपर्युक्त सेबी (सूचीबद्धता एवं अन्य प्रकटन अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अधीन स्टॉक एक्सचेंज में फाइल किये गये तिमाही वित्तीय परिणामों के व्यापक प्रारूप का सारांश है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों www.bseindia.com तथा www.nseindia.com पर उपलब्ध है। साथ ही यह कम्पनी की वेबसाइट www.engineersindia.com पर भी उपलब्ध है।
- उपर्युक्त परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गयी तथा 25 मई, 2018 को आयोजित निदेशक मण्डल की बैठक में अनुमोदित की गयी।
- लेखापरीक्षित खातों की समीक्षा कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 143(6) के तहत भारत के महानियन्त्रक तथा लेखापरीक्षक का विषय है।
- निदेशक मण्डल ने वर्ष के दौरान प्रदत्त ₹ 2.50 प्रति शेयर (प्रति शेयर अंकित मूल्य ₹ 5.00) के अन्तर्लिप्त लाभांश के अतिरिक्त ₹ 1.50 प्रति शेयर (प्रति शेयर अंकित मूल्य ₹ 5.00) के अन्तिम लाभांश की संस्तुति की है। अन्तिम लाभांश वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन का विषय है।
- वर्ष के दौरान 17 जून, 2017 को प्रकाशित सार्वजनिक घोषणा तथा 17 जुलाई, 2017 के प्रस्ताव-पत्र के अनुसार कम्पनी ने ₹ 5 अंकित मूल्य के पूर्ण प्रदत्त अपने 4,19,81,780 इक्विटी शेयरों को स्टॉक एक्सचेंज की प्रणाली के अधीन निविदा प्रस्ताव के माध्यम से ₹ 157/- प्रति शेयर के मूल्य से वापस खरीदा और 16 अगस्त, 2017 को इन शेयरों को समाप्त कर दिया। वापस खरीद के पश्चात 31 मार्च, 2018 तक कम्पनी की इक्विटी शेयर पूंजी ₹ 31,595.58 लाख है जिसमें ₹ 5/- प्रत्येक के अंकित मूल्य वाले पूर्ण प्रदत्त 63,19,11,420 इक्विटी शेयर हैं।
- पूर्व की अवधियों के आंकड़ों को वर्तमान अवधि के आंकड़ों से तुलनात्मकता के लिए उन्हें पुनः समूहीकृत/पुनः वर्गीकृत किया गया है।

बोर्ड के आदेशानुसार
कुते इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड
ह/-
(जे. सी. नाकड़ा)
अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक
डीआईएन: 07676468

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 25 मई, 2018

इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

पंजीकृत कार्यालय: इंजीनियर्स इंडिया भवन, 1, भीकाएजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066; फोन: 011-26762121
ई-मेल: eil.mktg@eil.co.in, वेबसाइट: www.engineersindia.com; सीआईएन: L74899DL1965GOI004352

नवभारत टाइम्स
26 मई, 2018

Follow us : [/EngineersIND](https://www.facebook.com/EngineersIND) [@EngineersIND](https://www.twitter.com/EngineersIND) [/company/engineers-india-limited](https://www.linkedin.com/company/engineers-india-limited)

